Mercredi des Quatre-Temps de l'Avent

Mercredi 17 décembre 2025

● 2ème classe

INTROÏT *Isaïe 45, 8*

Rorate, cæli, desuper, et nubes pluant iustum : aperiatur terra, et germinet Salvatorem. **Ps. 18** Cæli enarrant glóriam Dei : et ópera mánuum eius annúntiat firmaméntum. **V.** Glória Patri.

Cieux, répandez d'en haut votre rosée, et que les nuées fassent pleuvoir le Juste ; que la terre s'ouvre et produise le Sauveur. **Ps. 18** Les cieux racontent la gloire de Dieu, et le firmament annonce l'œuvre de ses mains. **V.** Gloire...

COLLECTE

Orémus. Flectámus genua. Leváte.

Prions. Fléchissons les genoux. Levez-vous.

Præsta, quæsumus, omnípotens Deus : ut redemptiónis nostræ ventúra sollémnitas et præsentis nobis vitæ subsidia cónferat, et æternæ beatitúdinis præmia largiátur. Per Dóminum.

Dieu tout-puissant, nous vous le demandons : que la prochaine solennité de notre rédemption nous apporte des secours pour la vie présente et nous procure les récompenses de l'éternelle béatitude. Par...

PREMIÈRE LECTURE *du prophète Isaïe 2, 2-5*

In diébus illis : Dixit Isaias Prophéta :
Erit in novíssimis diébus præparátus
mons domus Dómini in vértice móntium,
et elevábitur super colles, et fluent ad eum
omnes gentes.

Et ibunt pópuli multi, et dicent : Veníte et
ascendámus ad montem Dómini, et ad
domum Dei Iacob, et docébit nos vias
suas, et ambulábimus in sémitis eius : quia
de Sion exíbit lex, et verbum Dómini de
Ierúsalem. Et iudicábit gentes, et árguet
pópulos multos : et conflábunt gládios
suos in vómeres, et lanceas suas in falces.
Non levábit gens contra gentem gládium :
nec exercebúntur ultra ad prælium.
Domus Iacob, veníte, et ambulémus in
lúmine Dómini Dei nostri.

GRADUEL

Tóllite portas, principes, vestras : et
elevámini, portæ æternáles : et
introíbit Rex glóriæ. **Ÿ.** Quis ascéndet in
montem Dómini ? aut quis stabit in loco
sancto eius Innocens mánibus et mundo
corde.

COLLECTE

Festína, quæsumus, Dómine, ne
tardáveris, et auxiliúm nobis supérnæ
virtútis impénde : ut advéntus tui
consolatióibus sublevéntur, qui in tua
pietáte confidunt : Qui vivis.

En ces jours-là, Isaïe le prophète dit : «
Il arrivera, à la fin des temps, que la
montagne de la maison du Seigneur sera
fondée sur le sommet des montagnes,
qu'elle s'élèvera par-dessus les collines et
que toutes les nations y afflueront.

« Des peuples nombreux y viendront et
diront : "Venez et montons à la montagne
du Seigneur et à la maison du Dieu de
Jacob, afin qu'il nous enseigne ses voies et
que nous marchions dans ses sentiers. Car
la loi sortira de Sion et la parole du
Seigneur de Jérusalem. Il sera le juge des
nations, l'arbitre d'un grand nombre de
peuples ; ils forgeront leurs épées en socs
de charrue et leurs lances en faucilles.
Une nation ne tirera plus l'épée contre une
autre et l'on apprendra plus à faire la
guerre. Maison de Jacob, venez et
marchons à la lumière du Seigneur notre
Dieu." »